postoloy in q̄b  
saluabātur fugiē  
tes. vt sup̄ in hi  
storī captionis

vrbis patuit.

f Illo duce. rē.  
Gensus ē ḡ mul  
ti hostiū. i. gotho

rū rāte miseratio  
nis fuerunt erga

eis q̄s intra yr  
ben repererūt q̄

deducerunt eos  
ad loca martyz t

basilicas aploz  
ne forte si ab his

qui minoris mu  
scarōis erāt fuis  
sent reperti extra

illa loca fuisse  
trucidati. t m̄ q̄  
dā ex sic deducit  
t salutaris insul  
tauerūt xp̄or suā

# Liber

saluationem fato proprio ascripserunt. **g** **Q**uod nomen multi rē. **G**ensis est q̄ multi pagani reperti in urbe iam capita funerunt se xpianos saltē, sic. quia ad predicta loca tanq̄ christiani confugerunt. et sic salvati sunt. et tamen non minus postmodum detraxerūt christianis r̄pib⁹.

**C**apitulū II. **D**e beli la cesta rē. **I**n h capitulo probat quicquid dicerat in capitulo prece denti videlicet q̄ liberatio et salutatio illorū qui ad loca apostolorū et martyrum cōfuerunt sit ascribēda christo et temporibus christiani. **A**t hoc probat duplicit. **P**rimo per historias veteres. quia in nulla caruā inuenitur ut patet q̄

singulas discurrendo q̄ hostes capta aliqua cluitate p̄cerent fugientibus ad tempora deorum suorum. secus ā facrum est in captione vrbis de fugientibus ad loca apostolorum et martyrum. **S**ecundo probat idem per virgilium cuius fuit apud romanos auctoritas maxima. qui dicit q̄ fugientes ad aras deorum vel ad templū ibidem fuerunt ab hostibus interficii. **E**t ad hoc probandum adducit augustinus duo exempla a virgilio supra. **P**rimum exemplum est de priamo qui in troia tempore excidiū troiani regnabat. qui ad aram iouis fugiens ibidem trucidatus est. **A**nde quantum ad illud exemplum beatus aug⁹ alludens verbis virgiliū dicit sic. **b** **N**ōne vidit eneas. priamumq; p̄ aras rē. **V**irgilius ei cui⁹ verbis alludit brūs aug⁹ dīc sic. **T**idi becubā cētūq; nurus. p̄ amūq; p̄ aras. **G**anguine fedatē q̄ ipse sacrauerat ignes. **I**sta dīc virgili⁹ in plona eneērat̄ ea q̄ ipso p̄te gesta sunt in captione troie. **D**icit cīm eneas se vidisse becubā. vrois sc̄ p̄ ami et centū nur⁹ ei⁹ sc̄ p̄ ami. i. centū vrois filiorū suorū. **C**reditur cīa multis q̄ centū filios habuit. qd̄ vtrū si verū certū nō est. **A**n legenti historiā de bello troiano quā scriptis dītis cretēsis. q̄ in bello ex p̄re grecorū cū suo rege sc̄ idomeneo filio deucalionis q̄ rūc in grecia militavit. apparebit cē verisimile q̄ tot filios babuerit. eo q̄ iuxta dictā historiā in singulis pugnis et cōgressiōib⁹ grecorū et troianorū multi filii p̄ ami corrue runt. **V**idit etiā ipsū p̄ amū sanguine p̄prio fedantē per aras ignes q̄ ipse sacrauerat. i. quib⁹ sacrificiū v̄lus fuerat. **A**t cur⁹ intellectū sciendū ut prefatus dītis cōtentis refert in prefata historia. q̄ p̄ caprā troiam fili⁹ achillis q̄ neoptolem⁹ et pirrhū nosciatus est. priamum fugientē ad aras iouis et v̄trāq; manu renitē. i. v̄trāq; manu ad implorandū misericordiā extenderē sine v̄llo respectu honoris regū vel eratis semilis ibidē trucidavit. **P**ostmodū troianis q̄ in captione vrbis grecis occurre

rent trucidatis. deliberauerūt greci quid debitis agendum esset q̄ ad rēpla dcorū et aras fugerāt. et decretū ē a grecis cōcorditer q̄ taliter fugientes a rēplis et aris euellerētur et necarētur. **Q**uantū vero ad sc̄m exemplū sup̄nū a virgilio dicit aug⁹ sic. **a** **N**ōne diomedes et vlyxes rē.

**T**usta fūt a v̄gilio libro sedō eneō. circa mediū libri vbi īmedīate ētē dīctos h̄sus dīcit sic v̄gilius **A**tydes etēm scelerū q̄ in uētore vlyxes **S**acale aggressi sacrato euellere tēplo. **P**alladiū celis lūme custo dīb̄ arcis rē. **v**t sup̄ ab augusto introducta sunt. **D**iomedē appellat v̄gili⁹ tyndē q̄si tyndē id ētē liū tyndē. **A**st cīm tyndē nomē padomedes et vlyxes. **L**esis summe

inuentorē. q̄in veritate fuit homo prauī ingenij et p̄nus ad scelerā. **A**d intelligentiā tñ premisso v̄rsuū habēdā sciendū q̄ palladiū fuit quedā imago. id est effigies sc̄u statua de palladiis q̄ et minerva est appellata. **P**er q̄ palladio narrat ouidius libro. v̄s. de fastis q̄ tē Juli regi troianorū qui fuit queretus a dardano a quo troiani dicuntur dardanides. palladium predictum cecidit de celo in summam arcam troie. **L**onculitur fug hoc apollo q̄ respondit. q̄dū troia haberet palladium tamdiū stare eius imperium. **T**roiani ergo cum summa diligentia fūt uabant palladium in arce v̄s ad tempora priami regis qui aliquantulum negligenter illud seruabat. **A**liud etiā sciendum est q̄ virgilius libro secundo eneides introducit eneā narrantem didoni regine carthaginis ea que gesta sunt circa captionem troie. et inter cetera in persona eneē narrat q̄ greci desperantes et tēdio diutine obsidionis affecti simulauerunt reditum in patriam suam. cum tamen in rei veritate aliquantulum discedentes abscondērunt se in quadam insula. **L**enēdo troie vicina. **E**rat autem grecus quidam sī non nomine qui promisit grecis q̄ fecerat eis apertū portas troianos. **D**ic ergo accedens ad troianos. sponte se obtulit capiendū ut cum rege priamo posset habere colloquium. qud̄ habito dixit regi se fugisse a grecis timore vlyxēs. p̄mitēs cōram populo q̄ indicaret sibi consilia grecorum qui in ter cetera retulit ea que in premisis v̄rsibus continetur. scilicet q̄ diomedes et vlyxes. quia fatuā v̄l imaginē ei⁹ audentes adhuc manibus crucifixā gerē vitas v̄gineas diuē. i. vitas dei palladis. **H**ūt at vitæ q̄b⁹ vincit. id ē

## I

alligatur capillatura. Utru autem isti duo sc̄z diomedes et v̄l̄res rapuerūt palladiū. vel eneas fugiēs illud cū alijs troianis rapuerit. reliquā ouidi⁹ li. v̄j. de fastis sub dubio. asserēs m̄ p certō q̄ suo t̄p̄ fuit̄ r̄oē i t̄plo dee v̄ste. **N**ec quo cordat titus liui⁹ li. v̄j. de sc̄o bello punu eo. **D**ijnis vero cretensis narrat q̄ annor̄ troia, nus ppc patrie pditor polis cū grecis ordinare d̄ rat pditionē troie. p̄fusit theāe q̄ fuit sacerdos templi minerue seu palladiū. v̄bi seruabat palla diū q̄ sibi illud tradiceret. pmit̄s sibi munera r̄do na maḡ si illud faceret qd̄ fec̄. quo facto ante no: tracidit illō grecis. Deinde post excidū v̄r̄bis om̄ est gran de certamen sup palladio int̄ sia em et v̄l̄re v̄tro q̄ ip̄oz pertente a palladiū et sua merita allegante. fauerunt v̄lyxi agamennon et mene laus frater Agamennonis maritus Helenē eo q̄ cum Aiac Helenam originem tantorum malorum yellet in terficere. v̄l̄res cam liberavit saluavit. Aiaci vero fa uerunt exercitus et reliqua multitudine propter beneficia maxima ab ip̄o in necessitate percepta. tamē palladium v̄l̄res obtinuit quod aiax grauter ferens patenter com minatus est se velle iniuriam vindicare. p̄dstrum q̄ aiax clam de nocte ferro inuenitur interempt⁹. D̄ra vero se ditione in exercitu contra v̄l̄rem ppter necem aiacis de qua suspectus habebatur apud exercitum. fugit v̄l̄res p mare et palladiū dimisit penes diomedē. Dis concordat solinus li. iij. ca. ii. dicens q̄ eneas cuī in italia appli ciuerit caltra sua. posuit in agro laurentino. v̄bi dum si mulacrum qd̄ secum erat sicilia adduxerat veneri dedicaret et diomede palladiū suscepit.